
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменения в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 10.04.2019 г № 720 
«Об организации, составе, порядке 
деятельности сил и средств муниципального 
звена Кыштымского городского округа 
Челябинской областной подсистемы 
единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций»

В связи с изменением наименования и формы собственности организаций, 
входящих в перечень сил и средств постоянной готовности муниципального 
звена Кыштымского городского округа Челябинской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 10.04.2019 г № 720 «Об организации, составе, порядке деятельности 
сил и средств муниципального звена Кыштымского городского округа 
Челябинской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующее изменение:

приложение 2 к вышеуказанному постановлению изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию и контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника МУ «Управление гражданской защиты Кыштымского 
городского округа» Евстефеева А.А.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т« ^  202 г. Кыштым

Глава Кыштымского городского округа

Подписан: Шеболаева 
Щ  Людмила Александровна
| |  Дата: 2022-12-16 10:50:



Приложение
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т« » 2022 г. №

Перечень
сил и средств постоянной готовности муниципального звена Кыштымского 

городского округа Челябинской областной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№

п
п

Наименование 
организации, место 

дислокации

Наименование
формирования

Кол-во
личного
состава

Назначение
формирования

Оснащение
формирования

Время
готовнос

ти

1. Тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ (АСР)

1 . 38 ПСЧ «8 ОФПС ГУ 
МЧС России по 

Челябинской области» 
Кыштым, ул. 

Чернышевского, 6

38 ПСЧ «8 ОФПС 
ГУ МЧС России по 

Челябинской 
области» 

Кыштым, ул. 
Чернышевского, 6

3 Руководство по 
тушению 
пожаров и 

проведению 
АСР

легковой
автотранспорт

Постоян
ная

18 Тушение
пожаров,

проведение
АСР,

ликвидация ЧС

Пожарная и 
вспомогательн 

ая техника

Постоян
ная

2 117 ПЧ Северный 
отряд ОГУ 

Противопожарная 
служба Челябинской 

области 
Кыштым, ул. 

Соц.Штурма, 9

117 ПЧ Северный 
отряд ОГУ 

Противопожарная 
служба 

Челябинской 
области 

Кыштым, ул. 
Соц.Штурма, 9

3 Руководство по 
тушению 
пожаров и 

проведению 
АСР

Легковой
автотранспорт

Постоян
ная

6 Тушение
пожаров,

проведение
АСР,

ликвидация ЧС

Пожарная
техника

Постоян
ная

3 118 ПЧ Северный 
отряд ОГУ 

Противопожарная 
служба Челябинской 

области 
Кыштым, п. 

Тайгинка, ул. Мира, 
16

118 ПЧ Северный 
отряд ОГУ 

Противопожарная 
служба 

Челябинской 
области 

Кыштым, п. 
Тайгинка, ул. 

Мира, 16

6 Тушение
пожаров,

проведение
АСР,

ликвидация ЧС

Пожарная
техника

Постоян
ная

Итого 5 отделений 36
чел.

2. Обеспечение охраны общественного порядка в очаге L1C (ООП)
1 . Межмуниципальный 

отдел МВД России 
«Кыштымский»

Подвижная группа 
охраны

общественного
40

чел.

Оцепление 
места «ЧС», 

охрана

Специальный
транспорт

Постоян
ная

I



Кыштым, ул. Кр. 
Звезды, 97

порядка (ООП) общественного
порядка,

2. Межмуниципальный
отдел

вневедомственной 
охраны по г. 
Кыштыму и 

г.Карабашу -  ФГКУ 
«Управление 

вневедомственной 
охраны Войск 
Национальной 

Гвардии России по 
Челябинской 

области»

Подвижная группа 
ООП МО ВО

15
чел.

Оцепление 
места «ЧС», 

ООП

Специальный
транспорт

1 час

Всего: 6 групп 55 чел.

3. Оказание неотложной, скорой, первой медицинской помощи
1. ГБУЗ Городская 

больница им. А.П. 
Силаева г. Кыштым, 
Г. Кыштым, ул. Осв. 

Урала, 1

Бригада
фельдшерской

скорой
медпомощи

8 Оказание
первой

медицинской
помощи

Специальный
санитарный
транспорт

Постоян
ная

Врачебно
сестринская

бригада

8 Оказание
первой

медицинской
помощи

Специальный
санитарный
транспорт

1 час

Всего: 4 бригады 16 чел.
4. Проведение аварийно -  технических работ по восстановлению электроснабжения

1. ПО ЦЭС ПАО 
«МРСК-Урала» 

Челябэнерго 
г. Кыштым, ул. 

ЧГРЭС, 5

Ремонтно­
техническое звено

6 чел Выполнение 
АВР по 
электро­

снабжению

Специальный
транспорт

Постоян
ная

2. ООО «ЭРГО» 
г. Кыштым, ул. 
Малышева, 33

Ремонтно- 
техническое звено

6 чел АВР по 
электро­

снабжению

Специальный
транспорт

Постоян
ная

4. ООО «Энергострой» 
г. Кыштым, ул. 

Ленина, 50/в

Ремонтно­
техническое звено

6 чел. Выполнение 
АВР по 
электро­

снабжению

Специальный
транспорт

Постоян
ная

5. ООО «Продвижение» 
г. Челябинск, ул. 

Героев танкограда, 33 
офис 301

Ремонтно- 
техническое звено

4 чел. Выполнение 
АВР по 
электро­

снабжению

Специальный
транспорт

Постоян
ная

Всего: 4 звена 22 чел.
5. Проведение аварийно-ремонтных работ по восстановлению газоснабжения

1. АО «Газпром 
газораспределение 

Челябинск» филиал в 
г. Кыштыме 

Г. Кыштым, ул. 
Челюскинцев, 70

Аварийная группа 
по газовым сетям

12
чел.

Выполнение 
АВР на сетях 

газоснабжения

Спец.
транспорт и 

инструменты

Постоян
ная

I
I



i

Всего: Группы -1 12 чел.
6. Проведение аварийно-ремонтных работ жилищно-коммунального назначения

1. ООО «Аркомстрой» 
г. Кыштым, 

ул. Калинина, 178

Звено по 
внутридомовому 
обслуживанию

5 чел.
Выполнение 

АВР на 
объектах ЖКХ

Спец, 
транспорт 

инструменты и 
оборудование

1 час

2. ООО РЭК «Комфорт» 
Г. Кыштым, 

ул. Ленина, 49

Звено по 
внутридомовому 
обслуживанию

5 чел.
Выполнение 

АВР на 
объектах ЖКХ

Спец, 
транспорт 

инструменты и 
оборудование

Постоян
ная

3. ООО УК «Доверие» 
г. Кыштым, 

ул. К.Либкнехта, 172

Звено по 
внутридомовому 
обслуживанию

5 чел.
Выполнение 

АВР на 
объектах ЖКХ

Спец, 
транспорт 

инструменты и 
оборудование

Постоян
ная

4. ООО «Гарант» 
г. Кыштым, 

ул. Свердлова, 139

Звено по 
внутридомовому 
обслуживанию

5 чел.
Выполнение 

АВР на 
объектах ЖКХ

Спец, 
транспорт 

инструменты и 
оборудование

Постоян
ная

5. ООО «Монолит» 
г. Кыштым, 

ул. Калинина, 201

Звено по 
внутридомовому 
обслуживанию

5 чел.
Выполнение 

АВР на 
объектах ЖКХ

Спец, 
транспорт 

инструменты и 
оборудование

1 час

Всего: Звенья - 5 25 чел
7. Проведение аварийно-ремонтных работ на системах теплоснабжения

1. ОАО
«Челябкоммунэнерго 
» Кыштымское ОП 

г. Кыштым, 
ул.Ленина, 44а

Аварийная группа 
по тепловым 

сетям

12
чел.

Выполнение 
АВР на

тепловых сетях

Спец, 
транспорт 

инструменты и 
оборудование

1 час

2. ООО «ТСО Кыштым» 
г. Кыштым, ул. 

Советская, 5

Аварийное звено 
по тепловым 

сетям

6 чел. Выполнение 
АВР на

тепловых сетях

Спецтранспорт
инструменты

и
оборудование

1 час

Всего: Звено (группа) - 2 18 чел
8. Проведение аварийно-ремонтных работ на системах водоснабжения и водоотведения

1 ООО
«Кыштымводоканал», 

г. Кыштым, ул. 
Ленина, 20

Аварийная группа 
по

водопроводным,
канализационным

сетям

12
чел

Выполнение 
АВР на 

системах 
водоснабжения 

и
водоотведения

Спецтранспорт
инструменты

и
оборудование

1 час

Всего: групп -1 12чел

Начальник МУ «Управление гражданской защиты КГО» J/A.A . Евстефеев


